[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ДЯДЬКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОРЕНОВСКОГО  РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от  13.12.2024

                                                           № 106-р
ст. Дядьковская

О мерах по обеспечению безопасности людей на водных объектах в зимнем периоде 2024-2025 годов на территории Дядьковского сельского поселения Кореновского района
В соответствии с федеральными законами от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и в целях минимизации несчастных случаев на водных объектах Дядьковского сельского поселения Кореновского района в зимнем периоде 2024-2025 годов:
1.Утвердить План обеспечения безопасности на водных объектах в зимнем периоде 2024-2025 годов на территории Дядьковского сельского поселения Кореновского района (прилагается).

2. Назначить ответственным лицом по обеспечению безопасности людей на водных объектах в зимнем периоде 2024-2025 годов на территории Дядьковского сельского поселения Кореновского района уполномоченного по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям, противопожарной безопасности и безопасности на водных объектах  администрации  Дядьковского сельского поселения   Кореновского   района Н.С. Антоненко.

3. Ответственному лицу Н.С. Антоненко:

3.1. обеспечить установку предупреждающих (запрещающих) табличек, аншлагов, на аншлагах должна содержаться информация о температуре воздуха, толщине льда, на запрещающих табличках надпись «Выход на лед запрещен – опасно для жизни!»;

3.2. ежедневно обновлять информацию на аншлагах;

3.3. организовывать и проводить совместное патрулирование казаков, полиции и добровольцев вдоль водоемов в местах выхода на лед местного населения;

3.4. ежедневно информировать население о состоянии погоды, льда, о возможных угрозах и опасности на водных объектах с помощью печатных изданий, громкоговорителей системы экстренного оповещения и других средств оповещения;

3.5. организовывать проведение целевых сходов граждан на подведомственных территориях по вопросу запрета выхода людей и техники на лед, особое внимание уделить разъяснительной работе с родителями об усилении контроля за детьми вне учебно-воспитательного процесса;
3.6. во взаимодействии с представителями Русской православной церкви заблаговременно определить места праздничных богослужений, обрядов омовения и купания, уточнить места дислокации и задачи силам и средствам, назначенным для обеспечения безопасности и проведения профилактических мероприятий.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
5. Распоряжение вступает в силу после его подписания.

Глава

Дядьковского  сельского поселения

Кореновского района
                          О.А. Ткачева

	ПРИЛОЖЕНИЕ
УТВЕРЖДЕН

распоряжением администрации

Дядьковского сельского поселения

Кореновского района

от 13 декабря 2024 года № 106-р

ПЛАН

обеспечения безопасности на водных объектах в зимнем периоде 2024-2025 годов на территории Дядьковского сельского поселения Кореновского района
	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Исполнитель

	1
	Разработать, внести дополнения (изменения) в нормативные правовые акты в области безопасности людей на водных объектах в зимний период
	до 25.12.2024
	Н.С.Антоненко

	2
	Своевременно представлять через ЕДДС, отдел ГО и ЧС муниципального образования Кореновский район данные о случаях утопления и госпитализации людей, вследствие несчастных случаев на водных объектах в границах Дядьковского сельского поселения Кореновского района
	весь период
	Н.С.Антоненко

	3
	Организовать реализацию полномочий органов местного самоуправления Дядьковского сельского поселения Кореновского района по обеспечению мероприятий по предупреждению несчастных случаев, связанных с выходом детей на неокрепший лед водоема
	весь период
	О.А. Ткачева

	4
	Уточнить планы взаимодействия сил и средств, предназначенных для поиска и спасения людей, терпящих бедствие на водных объектах Дядьковского сельского поселения Кореновского района, уточнить расчет сил и средств, предназначенных для предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций на водных объектах в зимний период
	до 25.12.2024
	Н.С.Антоненко.

	5
	Разработать и утвердить муниципальные правовые акты, определяющие перечень мероприятий, состав привлекаемых сил и средств, назначение должностных лиц администрации, ответственных за выполнение мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах в зимний период на территории Дядьковского сельского поселения Кореновского района. С учетом территориальной особенности поселения и прогноза гидрометеоусловий дополнительно предусмотреть комплекс мероприятий по:

обеспечению безопасности в местах массового скопления рыбаков-любителей для подледного лова рыбы;
	до 25.12.2024
	Н.С.Антоненко.

	6
	Информирование граждан об ограничении водопользования на водных объектах общего пользования через средства массовой информации и посредством специальных информационных знаков, устанавливаемых вдоль берегов водных объектов. Также предусмотреть другие способы предоставления такой информации. Принятие административных мер в отношении граждан, допустивших нарушение установленных ограничений
	в период начала ледообразования до таяния льда 2024-2025 годов
	Н.С. Антоненко, члены Советов территориального общественного самоуправления, члены административной комиссии Дядьковского сельского поселения Кореновского района

	7
	Проводить разъяснительную работу среди населения сельского поселения по вопросам безопасности людей на водных объектах в зимний период
	весь период
	Н.С. Антоненко, члены Советов территориального общественного самоуправления

Глава

Дядьковского  сельского поселения

Кореновского района
                          О.А. Ткачева